Accedentes ad apostolicam Sedem dilectos filios nobiles viros
Gottifredum Vicecomitem, Opizum Cortevecclea et Ugonem de
Grotta2, nuntios vestros viros providos et fideles, illa quab decuit
benignitate recepimus et ea que nobis prudenter ex parte vestra
proponere curaverunt nos quoque curavimus intelligere diligen-
ter, grates Altissimo referentes quod progenitorum vestrorum
inherentes vestigiis a devotione sacrosancte Romane Ecclesie
matris vestre non intenditis deviare; satisfactionem vero quam
nobis tam super facto Sardinie quam super facto Sicilie idem
nuntii obtulerunt, et si non fuerit omnino perfecta, pro tempore
tamen duximus acceptandam cum speremus quod beneplacito
nostro perc eos plenius intellecto perfectiorem nobis exhibere
velitis ita ut gratia nostra circa vos nec minui debeat nec turbari.
Verum, quia tunc coram nobis de archiepiscopatus vestri negotio
agebatur, volentes non solum a malo sed etiam ab omni specie
mali Sedem apostolicam abstinere, nullam ab eis super huiusmo-
di satisfactione volumus recipere cautionem quam et ipsi non de
mandato vestro sed de suo arbitrio promittere se dicebant. Eam
vero, per nostras vobis litteras intimamus ut et vos liberalitatis
nostre gratiam acceptantes, tanto plenius nobis satisfacere procu-
retis quanto propensius a nobis intenditis exaudiri satagentes
super hoc nobis vestrum infra mensem beneplacitum explicare,
ut ex eo certius instruamur qualiter circa vos procedere debea-
mus. Tenor autem oblate satisfactionis est talis:
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113. 1 Il podestà è Gherardo Cortevecchia Gualandi, cfr. VOLPE, Studi sulle isti-
tuzioni, p. 351, cfr. anche doc. 116.
2 Su Goffredo Visconti, a partire dall’anno successivo podestà, Opizzo Cortevec-
chia, Ugo Grotti: VOLPE, Studi sulle istituzioni, p. 356 e soprattutto 360; cfr.
anche docc. 116 e 125.

113. a MIGNE: Cortevecele    b MIGNE: quia    c MIGNE: pro

«Nobiles viri Gottifredus Vicecomes, Opizus Corteveccled et
Ugo de Grotta nuntii seu messatici Pisane civitatis promittunt
domino pape sub pena quingentarum librarum Pisane monete,
quod ipsi ita efficient cum potestate Pisana quod ipsa Pisana
potestas precipiet per nuntium, vel litteras suas, Lamberto civi
Pisano ut veniat ad apostolicam Sedem per se vel responsalem
idoneum et se absolute committet mandatis domini pape super
eo quod iudicatum Gallurensem sine licentia summi pontificis
accepit et tenet et .<Helenam>3. dominam Gallurensem in uxo-
rem accepit et super dampnis, iniuriis et expen//sis que Tran-
smundus domini pape consobrinus propter hoc negotium est
perpessus, vel super premissis coram ipso domino papa iustitie
plenitudinem exhibebit. Quod, si neutrum premissorum infra
determinandum tempus dictus Lambertus ammonitus facere vel-
let, ex tunc predicta potestas de universis bonis que idem Lam-
bertus nunc habet aut in posterum habebit in civitate Pisana et
districtu suo faciet sine fraude mandatum domini pape. Insuper
ita facient cum prefata potestate quod ipsa potestas pro commu-
nitate ipsius civitatis cavebit quod regem Sicilie non offendent».
Hec autem promissio fiet domino pape ab ipsis nuntiis hoc teno-
re ut postquam sepedicta potestas cum consilio civitatis Pisane
confitebitur ipsi domino pape per litteras sigillo communitatis
signatas vel publica manu scriptas se ratum habere predicta et ad
ea implenda que ipsi nuntii summo pontifici promiserunt se ac
successores suos legitime obligabit idem nuntii a dicta promissio-
ne et a pena prescripta sint omnino liberi et soluti.